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Ks. Rudolf Zubik w BBN

29 września Szef BBN minister Władysław Stasiak spotkał się z Księdzem Kanonikiem
generałem brygady Rudolfem Zubikiem - kapelanem armii amerykańskiej, honorowym
kapelanem jednostki specjalnej GROM, Proboszczem jednej z najstarszych parafii polskiego
Kościoła w USA. Minister Stasiak przekazał Ks. Zubikowi list od Prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego.

Znany i ceniony wśród polonii amerykańskiej kapelan, urodził się 5 kwietnia 1940 r. Studiował w Seminarium
Duchownym we Wrocławiu. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1964 r.                                                      

Swą posługę kapłańską rozpoczął w diecezji wrocławskiej.

W latach siedemdziesiątych Ks. Zubik wyjechał do USA. Najpierw kursy przygotowawcze w Orchard Lake,
wstępny kurs językowy, a następnie, 1 września 1977 przydział do parafii Św. Kazimierza w Newark  w stanie
New Jersey. Po jakimś czasie Ks. Rudolf został przeniesiony do parafii Św. Anny w Jersey City.

Kolejnym etapem w pracy duszpasterskiej Ks. Zubika była parafia Matki Bożej Częstochowskiej w Harrison, do
której został przydzielony w roku 1983. Lata 1990 -1993 to okres pracy Ks. Rudolfa w parafii Św. Michała w
Lyndhurst. W tym czasie Ks. Zubik podjął służbę kapelana w New York State Pulaski Militia, oddziału powstałego
w 1833r. na bazie słynnego Legionu Pułaskiego, który z rozkazu prezydenta USA został odkomenderowany z
Armii Kontynentalnej do ochrony Nowego Jorku – miasta, ludności, wybrzeża i wyspy gubernatorskiej.

Dzięki umiejętnościom pogodzenia ołtarza z karabinem, Ks. Rudolf Zubik służył  w Gwardii i awansował do stopnia
Pułkownika Gwardii Narodowej stanu New York.

W roku 1993 Ks. Zubik został mianowany proboszczem najstarszej parafii w stanie New Jersey -  Św. Antoniego w
Jersey City.  Okres stanu wojennego w Polsce to czas słynnych wśród tutejszej Polonii Mszy Św. w intencji
Ojczyzny, odprawianych przez Ks. Zubika w parafii Matki Bożej Częstochowskiej w
Harrison.                                                

Na mocy postanowienia z dnia 15 stycznia 2001, Ks. Zubik otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi
Rzeczpospolitej Polskiej.

!4 kwietnia 2007 w sali recepcyjnej United States Military Academy, z-ca dowódcy Gwardii Narodowej stanu New
York, Generał Major Robert J. Rodsse Jr., wręczył Ks. Kanonikowi Rudolfowi Zubikowi nominację na stopień
Generała Brygady New York PMA. Nominacja odbyła się w asyście dowódcy New York State Navy Guard, admirała
Wayne J. O’Rurke oraz innych generałow i admirałów.

Nadal aktywnie współpracuje z Weteranami Armii Polskiej z Placówki # 99 i # 51. Jest honorowym kapelanem
Wojskowej Jednostki Specjalnej GROM i Światowego Związku Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej oraz
kapelanem Rycerzy Kolumba oddziału w Harrison.

Szef BBN rozmawiał z gościem o wielkim jubileuszu 100-lecia istnienia parafii Ks. Zubika w USA.



Minister Władysław Stasiak wręczył Ks. Rudolfowi Zubikowi list od Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego.

 

„Bardzo się cieszę, że mogę złożyć Księdzu Kanonikowi i Wspólnocie Parafialnej pod wezwaniem Matki Boskiej
Częstochowskiej w Harrison powinszowania i serdeczne życzenia z okazji stulecia istnienia jednej z najstarszych
polskich Parafii Kościoła Rzymskokatolickiego w Stanach Zjednoczonych Ameryki. Z najwyższym uznaniem myślę
o zasługach Księdza Proboszcza, które przynoszą chwałę i dumę wszystkim pokoleniom Polonii Amerykańskiej
oraz Ojczyźnie Naszej – Rzeczypospolitej Polskiej.
Pragnę wyrazić głęboki szacunek dla duszpasterskiej misji pełnionej z miłością
i ofiarnością przez Księdza Proboszcza, która krzewi w nas Polakach cnoty narodowe
 i patriotyczne. Pracowitość, sumienność, zaangażowanie w upowszechnianie dobrego imienia Kościoła
Katolickiego, tradycji polskich oraz skromność Księdza Generała budzą we mnie najwyższy podziw. Nasze czasy
potrzebują takiego niewzruszonego autorytetu moralnego i znajdują go w osobie Księdza Dobrodzieja. Dla Polski,
w kształtowaniu jej współczesnego i przyszłego oblicza, ma to znaczenie bezcenne.
W tym uroczystym dniu proszę przyjąć Wielebny Księże Kanoniku najserdeczniejsze życzenia dobrego zdrowia,
wielu darów Opatrzności i Łask Bożych tak bardzo potrzebnych do pełnienia dalszej posługi kapłańskiej oraz
realizowania posłannictwa miłości i pokoju dla dobra wspólnoty  Kościoła i Naszej Ojczyzny. Jestem głęboko
przekonany, że misja głoszenia Ewangelii miłości, prawdy, pojednania i solidarności nadal przynosić będzie dobre
owoce.”
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